109
K E T T E N
F U C H S
Kettenräder für
Einfach-Rollenketten
nach DIN-Nr. 8187
gehärtet (vorgebohrt)
Teilung 3/4  × 7/16 
Artikel-Nummer Zähne- Abmessungen in mm
Ketten Fuchs zahl allgemein einfach
z de dp dm D1 A
321-400-013H 13 87,5 79,59 58,0 14,0 35,0
321-400-014H 14 93,8 85,61 64,0 16,0 35,0
321-400-015H 15 99,8 91,63 70,0 16,0 35,0
321-400-016H 16 105,5 97,65 75,0 16,0 35,0
321-400-017H 17 111,5 103,67 80,0 16,0 35,0
321-400-018H 18 118,0 109,71 80,0 16,0 35,0
321-400-019H 19 124,2 115,75 80,0 16,0 35,0
321-400-020H 20 129,7 121,78 80,0 16,0 35,0
321-400-021H 21 136,0 127,82 90,0 20,0 40,0
321-400-023H 23 149,0 139,90 90,0 20,0 40,0
321-400-025H 25 160,0 152,00 90,0 20,0 40,0
321-400-027H 27 171,6 164,09 90,0 20,0 40,0
321-400-030H 30 189,9 182,25 95,0 20,0 40,0
Teilung 1  × 17,02 mm
Artikel-Nummer Zähne- Abmessungen in mm
Ketten Fuchs zahl allgemein einfach
z de dp dm D1 A
321-510-013H 13 117,0 106,12 78,0 16,0 40,0
321-510-014H 14 125,7 114,15 84,0 16,0 40,0
321-510-015H 15 133,0 122,17 92,0 16,0 40,0
321-510-016H 16 141,0 130,20 100,0 19,0 45,0
321-510-017H 17 149,0 138,22 100,0 20,0 45,0
321-510-018H 18 157,0 146,28 100,0 20,0 45,0
321-510-019H 19 165,2 154,33 100,0 20,0 45,0
321-510-020H 20 173,0 162,38 100,0 20,0 45,0
321-510-021H 21 181,2 170,43 110,0 20,0 50,0
321-510-023H 23 197,2 186,54 110,0 20,0 50,0
321-510-025H 25 213,7 202,66 110,0 20,0 50,0
321-510-027H 27 229,6 218,79 110,0 20,0 50,0
321-510-030H 30 254,6 243,00 120,0 20,0 50,0
Teilung 3/8 �× 7/32 � 1/2 �× 5/16� 5/8 �× 3/8 � 3/4 �× 7/16 � 1  × 17,02 mm
Zahnkopfrundung r3 10 13 16 19 26
Breite der Rundung C 1 1,3 1,6 2 2,5
Zahnkranzbreite B1 5,3 7,2 9,1 11,1 16,2